
4 گزینه  اروپایی 
بوکس برای اردوی 

مشترک
چهار کشور اروپایی کاندیدای 
برگزاری اردوی مشترک تمرینی 
با تیم ملی بوکس بزرگسالان 
یران هستند. مرحله جدید  ا
تمرینات تیم ملی بوکس با 
حضور ۱۵ بوکسور در سالن ناطق 
آغاز شد و تا هشتم تیرماه ادامه 
دارد. مهدی امیری، رامین بابالو، 
مهدی پرویزی، حسین جدی، 
علی حبیبی نژاد، آرشام حسنی، 
سالار رادمرد، ایمان رمضان پور، 
مهدی سرباز، سیدمحمدعلی 
سیدصدری، دانیال شه بخش، 
پوریا عبدالمالکی، میثم قشاقی، 
مسلم مقصودی و سیدشاهین 
موسوی نفرات حاضر در اردو 
هستند. برهمین اساس، مسئولان 
فدراسیون بوکس در تاش هستند 
تا شرایط خوبی را در مسیر روند 
آماده سازی ملی پوشان بوکس 
برای حضوری موفق در بازی های 
آسیایی هانگژو فراهم کنند .طبق 
این برنامه مذاکرات ابتدایی با 
مسئولان فدراسیون های ترکیه، 
جمهوری آذربایجان، باروس و 
ارمنستان انجام شده و از این 
بین، تیم ایران با دو کشور اردوی 
مشترک دارند تا به خوبی آماده 
حضور در بازی های آسیایی شوند. 
زی های  با بوکس  بت های  رقا
آسیایی در هفت وزن المپیکی 
برگزار می شود و حکم انتخابی 

المپیک ۲۰۲۴ پاریس را دارد.

 
دبیر سازمان 

تیم های ملی کاراته 
معرفی شد

احمد صافی از مربیان باتجربه 
کشورمان به عنوان دبیر سازمان 
تیم های ملی کاراته معرفی شد.

طی حکمی از سوی سیدحسن 
طباطبایی رئیس فدراسیون 
کاراته، احمد صافی به عنوان 
دبیر سازمان تیم های ملی 
کاراته منصوب شد. صافی عضو 
کمیته فنی فدراسیون کاراته 
است و سرمربیگری تیم های 
ملی پاکستان، اردن، کره  جنوبی، 
سنگاپور، هند و تیم های ملی 
نوجوانان، جوانان و دانشجویان 
ایران از جمله سوابق وی است.  
پیش از این مازیار فرید خمامی 
دبیر سازمان تیم های ملی بود. 
ریاست سازمان تیم های ملی 
نیز برعهده طباطبایی رئیس 

فدراسیون است.

 
ایلکا نایب رئیس 

جدید بانوان 
وزنه برداری

ئیس  ر نی  ا و شیر نو ا د  سجا
فدراسیون وزنه برداری، طی 
حکمی مریم ایلکا را به عنوان 
نایب رئیس بانوان منصوب کرد.
سجاد انوشیروانی طی حکمی 
مریم ایلکا را به عنوان نایب 
ن  ا نو با ری  زنه بردا و ئیس  ر
انتخاب کرد. ایلکا دارای مدرک 
کارشناسی ارشد تربیت بدنی و 
علوم ورزشی است و ۲۵ سال 
سابقه فعالیت به عنوان معاون 
و رئیس گروه ورزش بانوان در 

وزارت ورزش و جوانان دارد.
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مهروز ساعی:

کیانی کاری کرد کارستان

مهروز ساعی مربی تیم ملی تکواندو می گوید:»ناهید کیانی در مسابقات 
جهانی باکو تاریخ سازی کرد و این اتفاق بزرگی بود که برای تکواندوی ایران رقم 
خورد. کیانی هفته گذشته در بیست و ششمین دوره مسابقات جهانی تکواندو 
برای نخستین بار موفق به کسب مدال طلای مسابقات شد و تاریخ سازی 
کرد. او بلافاصله در نخستین مرحله از گرندپری سال 2023 در وزن منهای 57 

کیلوگرم نقره ای شد و سهمیه المپیکی خود را تقریباً حتمی کرد.«

مرتضی صداقت:

برای مسابقات جهانی کراسفیت نیاز به ویزای امریکا دارم

مرتضی صداقت کراسفیت کار ایران که موفق شد صاحب نشان نقره 
آسیا شود می گوید:»مسابقات جهانی کراسفیت از سال 2000 میلادی 
در دنیا برگزار می شود و هر سال امریکا میزبان آن است. یک ورزشکار 
کراسفیت می تواند وزنه برداری، شنا، دو و ژیمناستیک انجام دهد. من 
هم امسال درآسیایی تلاش زیادی کردم و به مدال رسیدم. امیدوارم 
در 50 روز آینده از سد ویزا عبور کرده و بتوانم به مسابقات امریکا بروم.«

سپیده بابایی:

هرزمان شهدا را صدا زدم توسلم بی پاسخ نماند

سپیده بابایی نایب قهرمان رقابت های کشتی آلیش آسیا به همراه هدی 
نقیبی سرمربی تیم آلیش بانوان کشورمان، با حضوردر منزل شهید حسن 
طهرانی مقدم مدال خود را به خانواده این شهید والامقام تقدیم کرد. 
بابایی دراین خصوص گفت:»هر زمان که شهدا و امامان را صدا زدم و 
به آنها توسل کردم، این صدا بی پاسخ نماند. به همین دلیل مدالم را 

به شهید طهرانی مقدم و خانواده این شهید بزرگوار تقدیم می کنم.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 zگزارش

مسابقات بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان 
در حالی به میزبانی امارات برگزار می شود که 
تیم ملی ایران دومین شکست خود را هم در 
این رقابت ها متحمل شد. تیم ملی بسکتبال 
باویلچر ایران که پتانسیل خوبی هم در این 
رشته دارد، در حالی برای قهرمانی جهان انتخاب 
شده که بعد از بازی های پارالمپیک کادرفنی 
این تیم دچار تغییر و تحولات زیادی شد و حالا 
نتیجه این تغییرات تأثیر خود را در قهرمانی 
جهان نشان می دهد. از بد ماجرا تیم ملی 
بسکتبال با ویلچر ایران در این دوره از مسابقات 

قهرمانی جهان با بریتانیا قهرمان دوره گذشته 
و امریکا نایب قهرمان دوره گذشته همگروه 
است. تیم ملی بسکتبال با ویلچر در اولین 
دیدار خود برابر بریتانیا قهرمان دوره گذشته 
بازی را با نتیجه ۹۰ بر ۵۹ واگذار کرده بود که 
اختاف بسیار زیاد بود. در دومین مسابقه اما 
شرایط بسیار متفاوت شد و تیم بسیار بهتر 
بازی کرد هر چند که در مصاف با تیم امریکا 
هم با نتیجه ۸۲ بر ۷۴ تیم شکست خورد. 
شکست برابر امریکا در حالی رقم خورد که 
تیم ایران با استفاده از نفرات لژیونرش بازی 
بسیار خوبی را ارائه کرد و فقط با ۸ امتیاز 
اختاف مسابقه خود را واگذار کرد. رقابت 
نزدیک بسکتبالیست های ایران برابر امریکا 
بسیار شگفت انگیز بود و چیزی نمانده بود که 
تیم ایران شگفتی بزرگ مسابقات را رقم بزند 
و تیم امریکا را زمینگیر کند. در لحظاتی از این 
مسابقه تیم ایران به حدی خوب بازی کرد که 
چیزی به شکست امریکا نمانده بود. تیم ایران 
در بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو نیز با بریتانیا 
و امریکا همگروه بود که آن تیم با هدایت عباس 
آقاکوچکی 6۵ بر ۴۱ مقابل امریکا و 6۹ بر ۵۷ 
مقابل بریتانیا شکست خورده بود. تیم ملی 
ایران در سومین دیدار خود روز چهارشنبه ۲۴ 

خرداد به مصاف تیم عراق می رود.

بسکتبال با ویلچر قهرمانی جهان

چیزی به شکست امریکا نمانده بود!
حاشیه سازی ترکیب تیم کشتی فرنگی جوانان پیش از معرفی

چوب لای »چرخه«
تیم ملی کشتی فرنگی جوانان برای مسابقات 
قهرمانی آسیا آماده می شود اما هنوز ترکیب این 
تیم معرفی نشده است. مدیریت فدراسیون 
کشتی مدعی است که تمام تیم ها باید طبق 
چرخه انتخاب شوند اما هنوز ترکیب تیم معرفی 
نشده که حاشیه به راه افتاده. یکی از مربیان 
سازنده کشتی اعتقاد دارد که حق کشتی گیر 
او نادیده گرفته شده و ابوالفضل چوپانی برای 
وزن ۸۷ کیلوگرم در حالی انتخاب شده که 
در هیچ مسابقه انتخابی داخل کشور شرکت 
نکرده. امین قاوند مربی سازنده خوزستانی 
در اعتراض به تصمیم کادرفنی تیم ملی کشتی 
فرنگی جوانان گفت: »امیررضا مرادیان در 
مسابقات کشتی فرنگی جوانان قهرمانی کشور 
با وجودی که بیمار بود اما به اصرار ما روی تشک 
آمد و با همان وضعیت هم سوم شد. بعد در 
جام تختی هم کشتی گرفت و به عنوان سومی 
رسید اما حالا باید از تیم ملی کنار برود؟ این 
چه جور عدالتی است؟« قاوند با اشاره به اینکه 
مرادیان در قهرمانی کشور نتوانست به عنوان 
قهرمانی برسد، ادامه داد: »مرادیان در قهرمانی 
کشور با نتیجه ۴ بر ۴ به محمدرضا پایداری 
باخت و نتوانست به فینال برسد. پایداری در 
قهرمانی کشور اول شد اما در جام تختی همین 
پایداری ۸ بر صفر به مرادیان باخت. مرادیان را 

با اصرار به ارمنستان فرستادیم و آنجا در دیدار 
رده بندی نازاریان که قهرمان جوانان جهان بود 
را شکست داد اما باز هم کادرفنی تیم ملی 
عاقه ای به استفاده از او ندارد و چوپانی را 
می خواهد. این جور انتخاب ها چوب لای چرخ 

گذاشتن است.«
قاوند با انتقاد از چرخه انتخابی تیم ملی گفت: 
»چرخه را برای بزرگسالان نوشتند اما واقعاً این 
روندی که در تیم جوانان انجام شد به آینده کشتی 
ضربه می زند. قرار بود که مدال آوران جهانی از 
قهرمانی کشور معاف باشند و از جام شاهد وارد 
مسابقات شوند. این گفته خود حمید باوفا بود 
اما جام شاهد لغو شد و نفراتی که سال گذشته 
در ترکیب تیم ملی جوانان حضور داشتند و با 
نظر کادرفنی معاف شده بودند، شانس حضور در 
انتخابی داخل کشور را از دست دادند. البته مدتی 
بعد ابوالفضل چوپانی گزینه کادرفنی به همراه 
محمدرضا پایداری به تورنمنت ترکیه اعزام شدند 
که چوپانی با غلبه بر پایداری به فینال رسید اما 
در فینال شکست خورد. همین نایب قهرمانی از 
نظر کادرفنی مورد تأیید است و چوپانی بازهم 
برای قهرمانی آسیا انتخاب می شود. در حالی که 
چوپانی کشتی گیری است که فقط امسال را 
می تواند در جوانان بماند و باید از سال آینده به 

بزرگسالان برود.«

پس لرزه ناکامی های تیم ملی تکواندو برای کادرفنی

تغییر در راه است
تیم ملی تکواندو با ۱۲ نفر در مسابقات 
گرند پری رم شرکت کرد و در نهایت 
هم با کسب سه مدال نقره به ایران 
برگشت. این مسابقات شب گذشته 
رسماً به پایان رسید و البته تیم 
ملی تکواندو هیچ نماینده  طایی 
در این مسابقات نداشت. سدشکن 
تکواندوی ایران در گرند پری رم هم 
ناهید کیانی بود که توانست بعد از 
کسب مدال طا در قهرمانی جهان، 

در گرند پری نقره کسب کند.
بعد از او هم مهدی حاجی موسایی 
و مهران برخورداری به مدال نقره 
رسیدند تا کار تکواندوی ایران در 
این مسابقات با همین سه نقره به 
پایان برسد. اگر چه کسب این سه 
مدال نقره کمک چندانی به تیم 
ملی تکواندو برای رسیدن به المپیک 
پاریس نمی کند اما با این حال توقع 
کسب این سه مدال هم از این تیم 
نمی رفت. تیم بعد از خستگی فراوان 
در بازگشت از قهرمانی جهان راهی 
رم شد و شاید همین سه مدال هم 
با توجه به شرایطی که تیم داشت، 
ارزشمند تلقی شود اما برای تکواندوی 
ایران که به دنبال رسیدن به المپیک 
پاریس و کسب مدال در آن بازی ها 
است این نتیجه اصاً خوبی نیست 
و نمی شود به این تیم امید زیادی 
داشت. چهار سال پیش در چنین 
مسابقاتی بود که  میرهاشم حسینی 
به مدال طا رسید و بعد هم توانست 
سهمیه المپیک توکیو را کسب کند اما 
با آن همه درخشش میرهاشم حسینی 
در المپیک توکیو هیچ حرفی برای 
گفتن نداشت و بدون مدال به ایران 
برگشت. شاید آخرین طایی را هم 
که تکواندوی مردان در تورنمنت های 
معتبر این چنینی کسب کرد، همان 

طای میرهاشم بود.
در مسابقات قهرمانی جهان که 
تکواندوی مردان زمان زیادی است 
رنگ طا را به خودش ندیده اما در 
گرند پری های معتبر هم مدال طا 
دور از ایران است و به این آسانی 
خودش را نشان نمی دهد. این نشان 
می دهد که تکواندوی ایران روزهای 
خوبی را پشت سر نمی گذارد. شاید 
توقع این بود که با تغییر مدیریت 
فدراسیون و آمدن هادی ساعی و با 
انتخاب درست برای کادرفنی تیم 
ملی تکواندو، تغییرات جدی را به 
وجود بیاورد اما واقعیت این است که 
بعد از گذشت دو سال از این تغییرات 
سایه ناامیدی بالای سر این رشته 
افتاده و حالا همه نگران آینده این 

تیم هستند.
اوضاع به حدی ناامید کننده پیش 
رفته که حالا عاقه مندان به این 
رشته، نه تنها به فکر کسب مدال از 
هر نوعش در المپیک نیستند، بلکه 
نگران کسب سهمیه هستند. تیم 
تکواندوی مردان در شرایطی قرار 
دارد که برای رسیدن به المپیک نیاز 
به معجزه دارد و مشخص نیست که 
این معجزه چه زمانی و به چه شکلی 
قراراست روی بدهد اما باید به جای 
دل بستن به معجزه  خیلی زود درباره 
تیم تصمیم جدی گرفت. باید کادرفنی 
را تغییر داد و تصمیم درست برای 
این تیم گرفت. واقعیت این است 
که بیژن مقانلو و همکارانش با تمام 
زحماتی که برای این تیم کشیدند 
اما نتوانستند مشکات فنی را بر 
طرف کنند. باید تغییر انجام شود 
و به نظرمی رسد فدراسیون هم به 
این جمع بندی رسیده اما چرا دست 

دست می کند نامشخص است.

در مسابقات قهرمانی 
جهان که تکواندوی 
مردان زمان زیادی 
است رنگ طلا را به 
خودش ندیده اما در 
گرند پری های معتبر 
هم مدال طلا دور 
از ایران است و به 
این آسانی خودش 
را نشان نمی دهد. 
این نشان می دهد 
که تکواندوی ایران 
روزهای خوبی را 
پشت سر نمی گذارد


